asertivas para desarrollar la investigación (Quezada, 2019). Y para la 

investigación, la población estuvo integrada por todos los servidores 

públicos que laboran en la Municipalidad provincial de Dos de Mayo, 

que según el cuadro de asignación de personal ascienden a doscientos 

tres (203) cargos funcionales. Véase el anexo  

3.2.2. MUESTRA 

Para Quezada (2019) la muestra de estudio es aquella cantidad o 

parte representativa de la población las cuales son obtenidas indicando 

específicamente sus características y participación directa con el